
 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO NICHELINO III 

Scuole Statali Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado  
Viale J. F. Kennedy 40 – 10042 Nichelino (TO) - Tel. 011 6819637  

Codice meccanografico: TOIC8A700R Codice fiscale: 94073450010 

Codice univoco S.D.I.: UF9JAGCodice univoco AOO: ACSC 176 Codice IPA: icn3 
Sito: www.icnichelino3.it e-mail: TOIC8A700R@istruzione.it pec: TOIC8A700R@pec.istruzione.it  

 

 

Nichelino, 27 giugno 2025 

Agli Atti 
Ad Amministrazione trasparente 

Al sito 

 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 

– Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione 

e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025 “Percorsi di orientamento nelle 

scuole secondarie di primo grado”. 

 

  CUP: J64D25001380007 

Id. Prog. ESO4.6.A4.D-FSEPNPI-2025-112 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 57173 del 14/4/2025, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2024-2025 e 2025/2026, emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma 
Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027 

 

VISTO l’inoltro della candidatura n. 11468 da parte di codesto Istituto, in data 22/5/2025, prot. int. n. 3112/2025; 

 

CONSIDERATO che l’Istituto ha presentato – nei termini – il Progetto “Orientiamoci in scena : crescere 
con il teatro” che prevede la realizzazione di n. 1 Modulo intitolato “Teatro” che mira alla realizzazione di 
uno spettacolo teatrale per la durata di n. 60 ore, rivolto agli alunni della scuola secondaria di primo grado, da 
realizzarsi nell’a.s. 2025/2026; 

 
VISTA la delibera di approvazione della candidatura dell’Istituto al progetto indicato in epigrafe da parte del 
Collegio dei Docenti n. 45 del 6/5/2025 prot. int. n. 3095/2025; 

 
VISTA la delibera n. 23 del Consiglio di Istituto del 9/5/2025, con la quale è stata approvata la candidatura 
dell’Istituto prot. int. n. 3109/2025; 

 
VISTA la lettera di autorizzazione del progetto prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 a mezzo della quale 
il Ministero dell’Istruzione – Unità di Missione Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza autorizza l’Istituto 
comprensivo Nichelino III alla realizzazione del modulo “Teatro” per un importo pari a Euro 12.120,00 e l’inizio 
dell’ammissibilità della spesa; 
 

http://:%20www.icnichelino3.it
mailto:TOIC8A700R@istruzione.it
mailto:TOIC8A700R@pec.istruzione.it




 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO NICHELINO III 

Scuole Statali Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado  
Viale J. F. Kennedy 40 – 10042 Nichelino (TO) - Tel. 011 6819637  

Codice meccanografico: TOIC8A700R Codice fiscale: 94073450010 

Codice univoco S.D.I.: UF9JAGCodice univoco AOO: ACSC 176 Codice IPA: icn3 
Sito: www.icnichelino3.it e-mail: TOIC8A700R@istruzione.it pec: TOIC8A700R@pec.istruzione.it  

VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 
 
VISTO il regolamento di Contabilità di cui al D.I. n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 
267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 
CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2025 il 

finanziamento relativo al PON FSE+ Orientamento – Progetto “Teatro” per gli alunni della Scuola Secondaria 
di primo grado nell’ambito del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Obiettivo Specifico 

ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D - Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025 

 

D E C R E T A 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2025 dei 

fondi relativi al Fondo Sociale Europeo Plus, Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione 

ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, 

nell’ambito dell’Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025 “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di 

primo grado”. 

 

CUP: Identificativo progetto: Titolo progetto Importo totale autorizzato 

J64D25001380007 ESO4.6.A4.D-FSEPNPI-

2025-112 
TEATRO 

€ 12.120,00 

 

 
- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – ENTRATE – modello A, , aggregato 02 – 
“Finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), 
istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal 
decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 così come da citata lettera di autorizzazione 

 
- di iscrivere per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito di Progetti 

(liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 
“ESO4.6.A4.D-FSEPNPI-2025-112-Avviso prot. n. 57173 del 14/4/2025 – Percorsi di orientamento nelle 
scuole secondarie di primo grado” 

Il presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

            

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Francesca MIGLIORERO 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

http://:%20www.icnichelino3.it
mailto:TOIC8A700R@istruzione.it
mailto:TOIC8A700R@pec.istruzione.it

		2025-06-30T09:25:15+0200
	FRANCESCA MIGLIORERO




